acquitté à la main, délivrée par un organisme ou une institution financière agréée par le Ministre chargé
des finances pour émettre les cautions dans le domaines des marchés publics dont la liste figure dans la
pièce 14 du DAO dont le montant s’élève à cinq cent quarante mille (540 000) FCFA pour le lot 1 et Six cent
Mille (600 000) FCFA pour le lot 2; il est au plus égal à 2% du coût prévisionnel toutes taxes comprises (TTC)
du marché conformément à l’arrêté en vigueur et valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la date initiale

[...]

Each bidder must attach to their administrative documents a bid bond, manually settled , issued by an
organization or financial institution approved by the Minister in charge of finance to issue guarantees in
the field of the public procurement, whose list appears in document 14 of the tender document (DAO). The
amount of bid bond for the lot 1 is five hundred forty thousand (540 000) FCFA, for the lot2 six hundred
thousand (600 000) FCFA and does not exceed 2% of the estimated total cost of the contract, including all

the taxes, in accordance with the applicable regulations. It must remain valid for least thirty (30) days
beyond the initial validity period of the bids.

[...]

 Les contrats (première, deuxième et dernière pages) ou bons de commandes ;
 Les procès-verbaux de réceptions (provisoire ou définitive) pour chaque contrat ou bon de

commande.
 Attestation d’un établissement bancaire de 1erordre :

Soit justifiant la solvabilité du soumissionnaire d’au moins cinquante-quatre millions (54 000 000) Francs
CFA ;
Soit s’engageant à accorder des facilités de préfinancement au soumissionnaire au cas où il serait
adjudicataire des travaux.

 Les références de l’Entreprise (OUI/NON)

Ce critère est rempli si au moins une (01) des deux (02) exigences ci-après est remplie :

[...]

 Justifier des prestations au cours des trois (03) dernières années dans les domaines autres que les
constructions et entretiens de bâtiments, y compris les fournitures dans les structures publiques,
parapubliques ou privées, pour un montant cumulé d’au moins vingt-cinq millions (25 000 000) F
CFA TTC ;

NB : Les justificatifs des références comprennent notamment :

 Les contrats (première, deuxième et dernière pages) ou bons de commandes ;
 Les procès-verbaux de réceptions (provisoire ou définitive) pour chaque contrat ou bon de

commande